[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШИЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11. 2012 г.
   № 40

с.Ершичи

Об утверждении муниципальной целевой

программы «Организация содержания

мест  захоронения на территории

муниципального образования Ершичского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области на 2013-2015 годы»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, в целях совершенствования системы комплексного благоустройства муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить муниципальную  целевую программу «Организация содержания мест  захоронения на территории муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  на 2013-2015 годы»  (Приложение).
          2. Установить, что в ходе реализации муниципальной целевой программы  мероприятия и объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей  средств бюджета сельского поселения.

         3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному размещению на сайте Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                      К.Н.Серенков

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением Администрации

муниципального образования

Ершичского сельского поселения

                                                                                                  Ершичского района Смоленской
                                                                                             области от 15 ноября 2012 года №40
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Организация содержания мест захоронения

на территории Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

на 2013-2015 годы»

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	«Организация содержания мест захоронения на территории Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2013-2015 годы»

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	Цели и задачи Программы
	Проведение работ по благоустройству мест захоронения, санитарной очистке и вывозу мусора.

	Сроки и этапы реализации Программы
	Срок реализации Программы:

- 2012-2015 годы

	Объем и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 300,0 тыс. руб.

Источник финансирования: бюджет муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

	Показатели социально-экономической эффективности

Программы
	Приведение территории мест захоронения в соответствие с требованиями санитарно-эпидемиологических и экологических норм.

	Исполнители программы
	Администрация муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

	Контроль за реализацией Программы
	Контроль за реализацией программы осуществляется Администрацией муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в соответствии с полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

Введение

Программа «Организация содержания мест захоронения на территории Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2013-2015 годы» (далее-Программа) предусматривает проведение работ по благоустройству мест захоронения, санитарной очистке и вывозу мусора.

Перечень направлений и работ по реализации Программы

Основными направлениями Программы являются:
-валка аварийных деревьев,

-обкашивание поросли;
-уборка и вывоз мусора;
-огораживание территории;
Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств местного бюджета.
Объем финансирования на 2013-2015 годы составляет 300,0 тыс. руб.

Организационно-экономический и финансовый механизм управления Программой

Механизм реализации Программы осуществляется заказчиком. К участию в реализации привлекаются организации коммунального комплекса, МУП «Коммунальщик» Ершичского сельского поселения.

Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий.

Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на ее осуществление с учетом выделенных на ее реализацию бюджетных средств.

Социально-экономическая эффективность Программы
Реализация Программы позволит содержать территорию мест захоронения

в соответствие с требованиями санитарно-эпидемиологических и экологических норм.

ПЛАН

мероприятий по содержанию мест захоронения на 2013-2015 годы

	№

п/п
	Наименование объекта
	Объем финанс. тыс. руб
	в том числе

	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1
	Уборка и вывоз мусора, вырубка аварийных деревьев
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2
	Огораживание территории
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Приобретение материалов
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Итого
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0